
Vaststelling zesde wijziging van de Nadere regels subsidieverstrekking

Gemeente Breda 2012

 

Bekendmaking
Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 21 oktober 2014 de zesde wijziging

van de Nadere regels subsidieverstrekking Gemeente Breda 2012 hebben vastgesteld.

Inwerkingtreding
De zesde wijziging van de nadere regels wordt van kracht met ingang van 1 november 2014.

Rechtsmiddelen
Tegen het besluit tot vaststelling van de zesde wijziging van de nadere regels is geen bezwaar of beroep

mogelijk.

Nadere regels
Het college van de gemeente Breda;

gelet op artikel 156, eerste lid, van de Gemeentewet en de artikelen 1:2, tweede lid; artikel 1:4, tweede

lid; artikel 2:1, derde lid; artikel 5:2, vierde lid en artikel 7:1, vijfde lid, Algemene subsidieverordening

Breda 2011;

besluit vast te stellen de:

ZESDE  WIJZIGING VAN DE NADERE REGELS  SUBSIDIEVERSTREKKING GEMEENTE BREDA 2012

Artikel I
Na hoofdstuk 8 wordt een hoofdstuk 9 ingevoegd dat komt te luiden:

Hoofdstuk 9 Specifieke nadere regels bij wijze van experiment ter bevordering van burger-

participatie Bredase Plus op armoede- en schuldenbeleid 2014-2015
Artikel 9:1 Vigerend beleidskader

Het beleidskader voor subsidies uit dit hoofdstuk is:

- De Bredase plus op armoede- en schuldenbeleid in 2014 en 2015, zoals vastgesteld door de ge-

meenteraad van Breda op 16 oktober 2014, raadsvoorstelnummer 42 707;

- Algemene Subsidieverordening Breda 2011 voor zover de artikelen bij deze specifieke nadere

regels niet buiten werking zijn gesteld;

Artikel 9:2 Wat

1. Met inachtneming van het in artikel 9:1 genoemde beleidskader kan een subsidie worden verleend

aan natuurlijke personen en rechtspersonen die naar het oordeel van het college eenbijdrage le-

veren aan het ondersteunen van burgerparticipatie en activering voor kwetsbare Bredase burgers.

2. Met inachtneming van het in artikel 9:1 genoemde beleidskader kan een subsidie worden verleend

aan natuurlijke personen en rechtspersonen die naar het oordeel van het college een bijdrage

leveren aan burgerparticipatie en activering van kwetsbare burgers door zelfstandig op basis van

maatwerk een subsidie in te zetten in het betreffende huishouden.

Artikel 9:3 Wie

Voor subsidie op grond van dit hoofdstuk komen in aanmerking:

Natuurlijke personen en rechtspersonen.

Artikel 9:4 Doel

Het doel van subsidieverstrekking, als bedoeld in artikel 9:2, eerste en tweede lid van deze specifieke

nadere regels, is het bevorderen van participatie en activering naar vermogen in de maatschappij van

Bredase minima met een grote afstand tot de arbeidsmarkt.

Artikel 9:5 Kennisdeling

Het nevendoel van subsidieverstrekking is het delen van kennis over het ondersteunen van burgeriniti-

atieven, waarbij de subsidieaanvrager de opdracht krijgt:

a. deel te nemen aan het Sterk Netwerk en op verzoek bereid de ervaringen binnen dit experiment

breed te delen;

b. samen te werken met wijkteams en sociale teams;

c. te verantwoorden hoe de gevraagde middelen bij wijze van experiment worden besteed, over

welke periode en met welk resultaat.

Artikel 9:6 Criteria

1. Criteria m.b.t. artikel 9:2 lid 1

Nr. 60761

GEMEENTEBLAD 29 oktober

2014

Officiële uitgave van gemeente Breda.

29 oktober 2014Gemeenteblad 2014 nr. 607611



a. Subsidie wordt op schriftelijk verzoek verleend voor zover het initiatief vernieuwend is wat betreft

inhoud, aanpak of werkwijze.

b. Het initiatief is in samenwerking met diverse partijen (organisaties Sterk Netwerk, overheden,

ATEAgroep, wijkteams, ondernemers) tot stand gekomen. Bij voorkeur vormgegeven met en door

de doelgroep.

c. Het initiatief draagt bij aan het creëren van activeringstrajecten en werkervaringstrajecten voor

uitkeringsgerechtigden.

d. Het initiatief is gericht op concrete, realistische resultaten.

e. Er is sprake van cofinanciering. De gemeentelijke bijdrage bedraagt maximaal 50% van de totale

begroting.

f. De resultaten staan in een realistische verhouding tot de gemeentelijke bijdrage.

g. Het initiatief past bij het beleidskader en/of de activiteiten voortvloeiend uit dit beleidskader.

2. Criteria m.b.t. artikel 9:2 lid 2

a. Subsidie wordt op schriftelijk verzoek verleend.

b. De toekenning van de subsidie aan Bredase minima is gebaseerd op maatwerk en draagt bij aan

participatie van het betreffende huishouden.

c. De toekenning van de subsidie aan Bredase minima is gericht op concrete, realistische resultaten.

d. Het toegekende budget dient volledig besteed te worden aan de kwetsbare burger. Er wordt geen

bedrag voor uitvoeringskosten verstrekt.

e. Subsidieverlening aan huishoudens past bij het beleidskader en/of de activiteiten voortvloeiend

uit dit beleidskader.

Artikel 9:7 Voorwaarden

1. Voorwaarden voor artikel 9:2 lid 1

Verzoeken om subsidie kunnen tot uiterlijk 1 juli 2015 worden ingediend.a.

b. Verzoeken om subsidie zijn voorzien van een sluitende begroting waaruit de cofinanciering

van de samenwerkende partners duidelijk wordt.

2. Voorwaarden voor artikel 9:2 lid 2

a. Verzoeken om subsidie kunnen tot uiterlijk 1 juli 2015 worden ingediend.

b. Verzoeken om subsidie zijn voorzien van een sluitende begroting.

Artikel 9:8 Subsidieplafond experiment Bredase Plus

1. Het beschikbare budget voor de burgerinitiatieven met uitvoeringsperiode 1 november 2014 tot

en met 31 december 2015 is € 200.000,-.

2. Het beschikbare budget voor bijstand door derden met uitvoeringsperiode 1 november 2014 tot

en met 31 december 2015 is € 120.000,-.

3. Verzoeken om subsidie worden in volgorde van binnenkomst in behandeling genomen tot het

subsidieplafond van de Bredase Plus is bereikt.

Artikel 9:9 Buiten werking stelling van de artikelen in de Algemene Subsidieverordening Breda 2011

Ten behoeve van de uitvoering van deze Specifieke nadere regels worden de volgende bepalingen van

de Algemene Subsidieverordening 2011 buiten werking gesteld:

1. Een verzoek om subsidie wordt schriftelijk ingediend; hiervoor wordt gebruik gemaakt van blad-

zijde 1 van het aanvraagformulier subsidies (i.t.t. artikel 3:1 lid 2 ASV 2011);

2. De verzoeken om subsidie kunnen gedurende de looptijd van deze specifieke nadere regels worden

ingediend (i.t.t. artikel 3:2 lid 2, ASV 2011);

3. Bij de beoordeling van een verzoek om subsidie zal artikel 4:1 sub e (ASV 2011) buiten beschouwing

worden gelaten;

4. Omwille van het vernieuwende karakter van de regeling zijn uniforme kostenbegrippen en bere-

keningswijzen van uurtarieven niet van toepassing (Artikel 8:3 ASV 2011).

Artikel 9:10 Buiten werking stelling van de artikelen in de Nadere regels subsidieverstrekking Gemeente

Breda 2012

Ten behoeve van de uitvoering van deze specifieke nadere regels wordt een verzoek om subsidie niet

beoordeeld op de mate van duurzaamheid van de beoogde resultaten, in hoeverre het hier gaat om

langdurige effecten en inbedding in het reguliere activiteitenprogramma. Artikel 2:3 lid 3 eerste bolletje

van de Nadere regels subsidieverstrekking Gemeente Breda 2012 blijft buiten werking.

Artikel 9:11 Overgangsbepalingen

Deze specifieke nadere regels blijven van toepassing op besluiten die op grond van deze specifieke

nadere regels genomen zijn en nog niet onherroepelijk zijn.

Artikel II

29 oktober 2014Gemeenteblad 2014 nr. 607612



Dit besluit wordt aangehaald als Zesde wijziging van de Nadere regels subsidieverstrekking Gemeente

Breda 2012.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van 21 oktober 2014.

Artikel III
Inwerkingtreding en looptijd

1. Deze specifieke nadere regels treden na publicatie in werking vanaf 1 november 2014;

2. Deze specifieke nadere regels vervallen per 1 januari 2016.

, burgemeester ,secretaris

29 oktober 2014Gemeenteblad 2014 nr. 607613


